मृत्‍यु  के  कारण अनावेदक  क्रमांक  1 बंजारी  कांन्‍ट्रेक्‍टर  तथा  मुख्‍य 

नियोक्‍ता मोनेट इस्‍पात एवं ओरियेंटल इंश्‍योरेंस कं पनी लि.के  विरूध्‍द 

एक दावा प्रस्‍तुत किया गया था । जिसमें ओरियेंटल इन्‍श्‍योरेंस कं पनी 

लि. द्वारा दिनांक 23.05.06 को 233168-/(दो लाख तैंतिस हजार एक 

सौ अडसठ  )  रूपये  क्षतिपूर्ति  की  राशि माननीय आयुक्‍त कर्मकार 

प्रतिकर रायपुर के  समक्ष जमा कर दिया गया है। 

3. यह कि अधिनियम के  प्रावधानों के  अर्न्‍तगत जहां  किसी व्‍यक्ति की मृत्‍यु या 

शारीरिक क्षति से इस अधिनियम के  अधीन तथा कर्मकार प्रतिकर 

अधिनियम  1923  के  अधीन भी प्रतिकर का दावा उद्भूत होता वहां

[...]

चात् माननीय आयुक्‍त कर्मकार प्रतिकर रायपुर के  समक्ष अपनी पुत्री 

जमुनाबाई उर्फ  जामुन की मृत्‍यु के  संबंध में दावा प्रस्‍तुत किया गया 

है, एवं ठेके दार बंजारी कांट्रेक्‍टर की बीमा कं पनी ओरियेंटल इन्‍श्‍योरेंस 

कं पनी लि.  द्वारा दिनांक 23.05.06 को  233166/- (दो लाख तैंतीस 

हजार एक सौ अडसठ)  रूपये क्षतिपूर्ति की राशि माननीय आयुक्‍त 

कर्मकार प्रतिकर रायपुर के  समक्ष जमा कर दिया गया है । 

5. यह कि उपरोक्‍तानुसार क्षतिपूर्ति की प्राप्ति के  पश्‍चात माननीय अधिकरण के  समक्ष 

लंबित आवेदन के  गुणदोष के  आधार पर निराकरण का कोई औचित्‍य नहीं रह जाता